Rebl' ei-Muradl ibn Vehb, Şuayb b.
Leys, Abdurrahman b. Ziyade, Bişr b. Bekr
et-Tinnlsl. Eyyub b. Süveyd er-Remll, Yah
ya b. Hassan, Esed b. Musa, Said b. Ebu
Meryem ve Şafii'den fıkıh ve hadis başta
olmak üzere çeşitli ilimler tahsil etti. Şafii
ile tanışıp ondan ilim alması Şafii'nin 199
(814-15) yılında Mısır 'a gelmesinden son
radır. Rebl' de Ebu Hanife'nin talebesi Mu
hammed b. Hasan eş-Şeybanl gibi hoca
sına son dört yıl talebelik etmiş. onun Ha
nefı birikiminin sonraki kuşaklara aktarıl
ması hususundaki önemli görevine ben
zer bir rolü Şafii mezhebi için ifa etmiştir.

Mi!! BiLALAYBAKAN

REBI' b_ YÜNUS

( __,..;"' ıJ. 6\'!}' )

Ebü'I-Fazl er-Rebl' b. Yunus
b. Muhammed b. Abdiilah b. Eb! Ferve

(ö. 169/ 785 [?])

Abbasi veziri.
_j

112 (730) yılında Medine'de doğdu. De
delerinden Ebu Ferve (Keysan), Hz. Osman'ın

veya onun azatlı kölelerinden Haris ei-Haf
far'ın azatlısı idi. Bu sebeple ibn Ebu Ferve
diye de anılır. Ziyad b.

Mansur'un
güvenini kazanan ve haciblik görevini başa
rı ile yürüten Rebl' bir müddet sonra Ebu
Eyyub ei-Muriyanl'nin yerinevezir tayin
edildi ( ı 53/770) . Halife Mansur, Bağdat'ı
kurarken şehri dört büyük mahalleye ayı
rıp bu mahallelerden birini Rebl'e ikta et
ti. Bu sebeple burası Katlatürrebl' adıyla
bilinir. Mansur hac için gittiği Mekke'de
vefat ettiğinde ( 158/775) Rebl ' onun ya
nındaydı. Bu sırada hilafetle ilgili doğabi

lecek sıkıntıların önüne geçmek için Man
sur'un oğlu Muhammed el-Mehdi adına
biat aldı . Bir müddet sonra Halife Mehdi
Billah, Rebl'i vezirlikten aziedip hacib ola
rak görevlendirdi ve yerine Ebu Ubeydul
lah Muaviye b. Ubeydullah el-Eş'arl'yi ta
yin etti (ı 59/775-76) . Rebl' de yeni vezirin
oğlu hakkındaki zındıklık ithamından do
layı onun aziedilmesinde ( 163/779-80) et
kin bir rol oynadı. Ancak çok arzu etmesi
ne rağmen vezaret makamına tekrar ka
vuşamadı. Mehdi-Billah'ın Masebezan'da
vefatı üzerine ( 169/785) o sırada Cürcan'da
bulunan Musa el-Hadi adına Bağdat'ta bi-

Musa el-Hadi dönemindevezir ta
yin edilen Rebl' bir süre sonra aziedilerek
Dlvanü'l-ezimme katipliğine getirildi. Bu
görevi sırasında ansızın hastalandı ve yedi
gün sonra vefat etti ( 169/785 veya ı 70/

786) . Onun Musa el-Hadi tarafından zehir
letildiğine dair rivayetler bulunmaktadır.
Oğlu Fazı da Abbas! vezirlerinden dir.

!!W AHMET A ÖIRAKÇA

REBİ' b. ZİY.AD
( ~l;j .:,.! &.}' )

EbCı Abdirrahman er-Rebl'
b. Ziyad b. Enes el-Basri

(ö. 53/673)

Sicistan ve Horasan valisi, tabii.
L ~

Kahtanller'den Beni Haris b. Ka'b'a (Bel
hihis) nisbetle Harisi nisbesiyle de anılmış.

künyesinin Ebu Firas, dedesinin adının Re
bl' olduğu da zikredilmiştir (İbn Abdülber.
I, 516; ibnü'I-Eslr, Üsdü 'l-gabe,II , 206) Ebu
Firas en-Nehdl'ye ait bazı rivayetlerin Re
bl' b. Ziyad'a nisbet edilmesini doğru bul
mayan Mizzl ikisinin farklı kişiler olduğu
nu belirtir (Te~fbü'l-Kemal, IX, 78-80) . İbn
Abdülber en-Nemerl onu sahabi kabul et
miş ( el-İstl"ab, ı . 516). sahabe hakkındaki
bazı kaynaklarda da bu görüş tekrarlan
mıştır. Ancak Rebl'in ResGl-i Ekrem ile
görüştüğü bilinmemektedir (BuhM. lll ,
268)

Basra valiliği ve kadılığına 17 (638) yılın
da tayin edilen Ebu Musa ei-Eş'arl aynı yıl
veya 19 (640) yılında onu Menazir'e kendi
yerine kumandan olarak bıraktı. Rebl' Me
nazir'i fethetti. Sancaktan olan kardeşi
Muhacir b. Ziyad orada şehid edildi. Bas
ra valiliğine getirilen Abdullah b. Amir (29/

650) 30 (650) yılının başında kendisini Si
cistan'a gönderdi; Rebl' orayı da ele geçir
di. Muaviye b. Ebu Süfyan. 46'da (666) Ab
durrahman b. Semüre'yi Sicistan valiliğin-